
 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 4 της 29-2-2024 
   Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερνη-

τικής Επιτροπής για την ανάπτυξη της Εφοδια-

στικής - Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 20/28.5.2020 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 113).

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α' 2),

η) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), και ιδίως των άρθρων 7 
και 17,

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 2
του άρθρου 1, της παρ. 1 του άρθρου 10 και της παρ. 1 
του άρθρου 13,

ι) της υπ’ αρ. 20/28.5.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της Κυβερνη-
τικής Επιτροπής για την ανάπτυξη της εφοδιαστικής αλυ-
σίδας» (Α’ 113), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 17/
31.5.2021 (Α’ 93) και 24/28.7.2022 (Α’ 158) Πράξεις 
Υπουργικού Συμβουλίου,

ια) της υπ’ αρ. 156/8.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου»
(Β’ 4410), και

ιβ) της υπ’ αρ. 74103/5569/8.7.2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

2. Την ανάγκη επικαιροποίησης της σύνθεσης, των 
αρμοδιοτήτων και της λειτουργίας της Κυβερνητικής 
Επιτροπής για την ανάπτυξη της Εφοδιαστικής, προ-
κειμένου να προσαρμοσθεί στα δεδομένα που έχουν 
διαμορφωθεί εν τω μεταξύ, κατόπιν και των π.δ. 5/2022 
και 77/2023.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αρ. 15090/21.2.2024 εισήγηση του Υπουργού 
Ανάπτυξης.

5. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο
Κυβερνητική Επιτροπή για την ανάπτυξη της 
Εφοδιαστικής - Αντικατάσταση
της υπ’ αρ. 20/28.5.2020
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου

Η υπ’ αρ. 20/28.5.2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
(Α’ 133), περί σύστασης, συγκρότησης και λειτουργίας της 
Κυβερνητικής Επιτροπής για την ανάπτυξη της εφοδια-
στικής αλυσίδας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 17/
31.5.2021 (Α’ 93) και 24/28.7.2022 (Α’ 158) Πράξεις Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Σύσταση

Συστήνεται Κυβερνητική Επιτροπή για την ανάπτυξη 
της Εφοδιαστικής (εφεξής «η Επιτροπή»).

Άρθρο 2
Συγκρότηση

1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) τον Υπουργό Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο,
β) τον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, αρμό-

διο για θέματα μεταφορών, ως Αντιπρόεδρο,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 38

665



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος A’ 38/12.03.2024

γ) τον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αρ-
μόδιο για θέματα χωρικού σχεδιασμού και αστικού πε-
ριβάλλοντος,

δ) τον Γενικό Γραμματέα Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών,

ε) τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-
κού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας,

στ) τον Γενικό Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ζ) τον Γενικό Γραμματέα Εμπορίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης,

η) τον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και

θ) τον Γενικό Γραμματέα Ναυτιλίας και Λιμένων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως 
μέλη.

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των μελών των 
περ. α), β) και γ) της παρ. 1 του παρόντος, αυτά αναπλη-
ρώνονται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 17 του ν. 4622/
2019.

3. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύνανται να με-
τέχουν, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, με 
δικαίωμα ψήφου, συναρμόδιοι υπουργοί, αναπληρωτές 
υπουργοί, υφυπουργοί, γενικοί και ειδικοί γραμματείς 
για θέματα Εφοδιαστικής που εμπίπτουν στις αρμοδι-
ότητές τους.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

Η Επιτροπή είναι αρμόδια για:
α) Τη διαμόρφωση, έγκριση και εποπτεία εφαρμογής 

της Εθνικής Στρατηγικής για την Εφοδιαστική, καθώς και 
την αξιολόγηση και αναθεώρησή της,

β) την έγκριση, παρακολούθηση και εποπτεία της υλο-
ποίησης του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για την Εφοδια-
στική, καθώς και την αξιολόγηση και αναθεώρησή του,

γ) τη διαμόρφωση προτάσεων για την αναθεώρηση 
των κανονιστικών πράξεων και άλλων κειμένων για την 
Εφοδιαστική, και

δ) τον προγραμματισμό των επενδύσεων, τον συντο-
νισμό και την αξιοποίηση των διαθέσιμων πηγών χρη-
ματοδότησης, εθνικών και ευρωπαϊκών πόρων, καθώς 
και ιδιωτικών επενδύσεων για την ανάπτυξη της Εφο-
διαστικής.

Άρθρο 4
Συνεδριάσεις

1. Η Επιτροπή συνεδριάζει, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, η οποία περιλαμβάνει τα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης, κατ’ ελάχιστο, δύο (2) φορές τον 
χρόνο για τα θέματα των περ. α) και β) του άρθρου 3 και 
όποτε ο Πρόεδρος κρίνει αναγκαίο για τα θέματα των 
περ. γ) και δ) του ιδίου άρθρου.

2. Εφόσον από τις συνεδριάσεις της Επιτροπής προ-
κύψουν δράσεις προς συντονισμό και υλοποίηση, αυτές 
ανατίθενται στο Συμβούλιο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας Εφοδιαστικής, κατά το άρθρο 5.

3. Υπάλληλοι της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Εφοδιαστι-
κής της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης μεριμνούν για την υποστήριξη της λειτουρ-
γίας της Επιτροπής, καθώς και για την προετοιμασία των 
συνεδριάσεων αυτής, την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων και την εν γένει γραμματειακή υποστή-
ριξη της Επιτροπής.

Άρθρο 5
Εφαρμογή πολιτικών και στρατηγικής-
Ανάθεση έργου - Υλοποίηση δράσεων

1. Το Συμβούλιο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
Εφοδιαστικής του άρθρου 7 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) 
λειτουργεί ως ομάδα εργασίας της περ. γ) της παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019 και είναι αρμόδιο για την 
προετοιμασία του έργου, την παρακολούθηση της υλο-
ποίησης των αποφάσεων της Επιτροπής και τη σχετική 
ενημέρωση αυτής, και ειδικότερα για:

α) Τον συντονισμό των ενεργειών και δραστηριοτήτων 
που απαιτούνται για την υλοποίηση της Εθνικής Στρα-
τηγικής για την Εφοδιαστική,

β) τον συντονισμό των ενεργειών και δραστηριοτήτων 
που απαιτούνται για την κατάρτιση και υλοποίηση του 
Εθνικού Σχεδίου Δράσης για την Εφοδιαστική,

γ) την εισήγηση για τον καθορισμό των φορέων υλο-
ποίησης των δράσεων του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για 
την Εφοδιαστική,

δ) την παρακολούθηση και αξιολόγηση της υλοποίη-
σης των δράσεων του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για την 
Εφοδιαστική και της επίτευξης των στόχων του κάθε 
φορέα της περ. γ),

ε) τη μελέτη και ανάλυση όλων των αναφυόμενων 
θεσμικών ζητημάτων σχετικά με την Εφοδιαστική και 
την υποβολή σχετικών εισηγήσεων στην Επιτροπή και

στ) την αναζήτηση πηγών χρηματοδότησης για την 
αξιοποίηση χρηματοδοτικών εργαλείων για τον τομέα 
της Εφοδιαστικής.

2. Στο Συμβούλιο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
Εφοδιαστικής δύναται να ανατίθεται, με απόφαση του 
Προέδρου της Επιτροπής, όποιο έργο κρίνεται αναγκαίο, 
προκειμένου η Επιτροπή να ασκεί αποτελεσματικά τις 
αρμοδιότητες του άρθρου 3.

Άρθρο 6
Ομάδες εργασίας

Για την υποβοήθηση των επιμέρους δραστηριοτήτων 
της, η Επιτροπή μπορεί να συστήνει περαιτέρω ομάδες 
εργασίας από εξειδικευμένο προσωπικό του δημόσιου 
τομέα ή και ιδιώτες εμπειρογνώμονες, να ορίζει τον τρό-
πο οργάνωσης και λειτουργίας τους και να παρακολουθεί 
το έργο τους.

Άρθρο 7
Αποζημίωση

Στα μέλη της Επιτροπής και του Συμβουλίου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας Εφοδιαστικής και των 
λοιπών ομάδων εργασίας, που συστήνονται από την 
Επιτροπή, δεν καταβάλλεται οποιαδήποτε αμοιβή ή 
αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 667Τεύχος A’ 38/12.03.2024

Άρθρο 8
Υποχρεώσεις φορέων 
και υπηρεσιών του Δημοσίου

Όλες οι υπηρεσίες και οι φορείς του Δημοσίου οφεί-
λουν να:

α) Συνεργάζονται με την Επιτροπή, με το Συμβούλιο 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Εφοδιαστικής και 
με λοιπές ομάδες εργασίας που συστήνονται από την 
Επιτροπή, για τη διαμόρφωση, προώθηση και υλοποίηση 
των εισηγήσεων, προτάσεων και αποφάσεών τους,

β) ενημερώνουν την Επιτροπή, το Συμβούλιο Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας Εφοδιαστικής και τις λοιπές 
ομάδες εργασίας που συστήνονται από την Επιτροπή, για 
την πορεία υλοποίησης των αποφάσεών τους,

γ) παρέχουν έγκαιρα και κατά προτεραιότητα στην 
Επιτροπή, στο Συμβούλιο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας Εφοδιαστικής και στις λοιπές ομάδες εργασίας 
που συστήνονται από την Επιτροπή, τις αναγκαίες πλη-

ροφορίες και στοιχεία, καθώς και κάθε διευκόλυνση και 
συνδρομή στο έργο τους».

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ -
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪ  ΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, 
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΜΕΝΔΩΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ 
ΒΟΡΙΔΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ, ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ,
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος A’ 38/12.03.2024

*01000381203240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-13T02:03:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




